



EAEko Administrazio Orokorra  
Administración General de la CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA  
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN  
(Eurotan)  
(En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2023	2024	2025	2026 t. hur. 2026 y ss.	Guztira Total
<b>2002</b>	<b>5.250.000</b>	<b>16.000.000</b>	<b>16.000.000</b>	<b>28.024.918</b>	<b>65.274.918</b>
05 EKONOMIAREN GARAPENA, JASANG.ETA INGUR. DES.ECONÓMICO, SOSTENIB.Y M.AMBIENTE	5.250.000	16.000.000	16.000.000	28.024.918	65.274.918
<b>2004</b>	<b>39.786</b>	<b>30.425</b>	<b>21.063</b>	<b>14.042</b>	<b>105.317</b>
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	39.786	30.425	21.063	14.042	105.317
<b>2005</b>	<b>58.893</b>	<b>48.079</b>	<b>37.264</b>	<b>46.905</b>	<b>191.141</b>
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	58.893	48.079	37.264	46.905	191.141
<b>2006</b>	<b>105.010</b>	<b>89.327</b>	<b>73.645</b>	<b>137.752</b>	<b>405.734</b>
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	105.010	89.327	73.645	137.752	405.734
<b>2007</b>	<b>106.822</b>	<b>92.545</b>	<b>78.268</b>	<b>177.183</b>	<b>454.818</b>
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	106.822	92.545	78.268	177.183	454.818
<b>2008</b>	<b>74.686</b>	<b>66.240</b>	<b>57.675</b>	<b>147.832</b>	<b>346.433</b>
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	74.686	66.240	57.675	147.832	346.433



EAEko Administrazio Orokorra  
Administración General de la CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA  
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN  
(Eurotan)  
(En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2023	2024	2025	2026 t. hur. 2026 y ss.	Guztira Total
<b>2009</b>	<b>935.456</b>	<b>836.155</b>	<b>735.890</b>	<b>1.973.046</b>	<b>4.480.547</b>
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	935.456	836.155	735.890	1.973.046	4.480.547
<b>2010</b>	<b>2.699.506</b>	<b>2.620.219</b>	<b>2.540.144</b>	<b>2.263.152</b>	<b>10.123.022</b>
05 EKONOMIAREN GARAPENA, JASANG.ETA INGUR. DES.ECONÓMICO, SOSTENIB.Y M.AMBIENTE	907.184	907.184	907.184	--	2.721.552
07 HEZKUNTZA EDUCACIÓN	907.184	907.184	907.184	--	2.721.552
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	885.139	805.852	725.776	2.263.152	4.679.918
<b>2011</b>	<b>87.995</b>	<b>81.313</b>	<b>74.570</b>	<b>285.381</b>	<b>529.258</b>
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	87.995	81.313	74.570	285.381	529.258
<b>2012</b>	<b>440.163</b>	<b>395.132</b>	<b>349.653</b>	<b>1.135.942</b>	<b>2.320.890</b>
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	440.163	395.132	349.653	1.135.942	2.320.890
<b>2013</b>	<b>7.000</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>--</b>	<b>7.000</b>
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMÍA Y HACIENDA	7.000	--	--	--	7.000



EAEko Administrazio Orokorra  
Administración General de la CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA  
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN  
(Eurotan)  
(En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2023	2024	2025	2026 t. hur. 2026 y ss.	Guztira Total
<b>2014</b>	<b>380.917</b>	<b>309.455</b>	<b>274.250</b>	<b>1.312.725</b>	<b>2.277.346</b>
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMÍA Y HACIENDA	34.000	13.000	--	--	47.000
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	346.917	296.455	274.250	1.312.725	2.230.346
<b>2015</b>	<b>1.270.402</b>	<b>110.279</b>	<b>62.083</b>	<b>329.206</b>	<b>1.771.970</b>
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMÍA Y HACIENDA	29.000	55.000	10.000	--	94.000
07 HEZKUNTZA EDUCACIÓN	1.182.960	--	--	--	1.182.960
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	58.443	55.279	52.083	329.206	495.010
<b>2016</b>	<b>220.156</b>	<b>266.720</b>	<b>212.285</b>	<b>393.131</b>	<b>1.092.291</b>
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMÍA Y HACIENDA	57.000	113.000	68.000	45.000	283.000
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	163.156	153.720	144.285	348.131	809.291
<b>2017</b>	<b>43.000</b>	<b>105.000</b>	<b>75.000</b>	<b>75.000</b>	<b>298.000</b>
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMÍA Y HACIENDA	43.000	105.000	75.000	75.000	298.000



EAEko Administrazio Orokorra  
Administración General de la CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA  
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN  
(Eurotan)  
(En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2023	2024	2025	2026 t. hur. 2026 y ss.	Guztira Total
<b>2018</b>	<b>8.991.053</b>	<b>2.475.954</b>	<b>2.268.509</b>	<b>14.903.542</b>	<b>28.639.058</b>
02 SEGURTASUNA SEGURIDAD	5.181.878	--	--	--	5.181.878
05 EKONOMIAREN GARAPENA, JASANG.ETA INGUR. DES.ECONÓMICO, SOSTENIB. Y M.AMBIENTE	887.224	709.779	532.334	13.530.161	15.659.498
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMÍA Y HACIENDA	87.000	135.000	105.000	150.000	477.000
07 HEZKUNTZA EDUCACIÓN	1.883.778	1.631.175	1.631.175	1.223.381	6.369.509
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	951.173	--	--	--	951.173
<b>2019</b>	<b>38.385.262</b>	<b>1.195.320</b>	<b>1.009.856</b>	<b>14.278.639</b>	<b>54.869.077</b>
02 SEGURTASUNA SEGURIDAD	20.000	--	--	--	20.000
04 GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA GOBERNANZA PÚBLICA Y AUTOGOBIERNO	119.930	--	--	--	119.930
05 EKONOMIAREN GARAPENA, JASANG.ETA INGUR. DES.ECONÓMICO, SOSTENIB. Y M.AMBIENTE	1.249.771	701.810	561.448	11.123.689	13.636.717
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMÍA Y HACIENDA	243.889	184.000	150.000	285.000	862.889
07 HEZKUNTZA EDUCACIÓN	33.865.053	--	--	--	33.865.053
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	2.886.620	309.510	298.408	2.869.951	6.364.488



EAEko Administrazio Orokorra  
Administración General de la CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA  
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN  
(Eurotan)  
(En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2023	2024	2025	2026 t. hur. 2026 y ss.	Guztira Total
<b>2020</b>	<b>54.312.398</b>	<b>9.237.529</b>	<b>4.668.257</b>	<b>9.774.024</b>	<b>77.992.208</b>
02 SEGURTASUNA SEGURIDAD	3.413.211	1.257.822	647.172	161.793	5.479.998
05 EKONOMIAREN GARAPENA, JASANG.ETA INGUR. DES.ECONÓMICO, SOSTENIB. Y M.AMBIENTE	9.054.757	751.016	2.580.109	9.007.404	21.393.287
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMÍA Y HACIENDA	7.128.201	5.968.170	1.361.578	--	14.457.949
07 HEZKUNTZA EDUCACIÓN	530.583	--	--	--	530.583
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	6.609.859	1.174.021	79.398	604.826	8.468.103
09 OSASUNA SALUD	25.765.182	--	--	--	25.765.182
10 BERDINTASUNA, JUSTIZIA ETA GIZARTE POL. IGUALDAD, JUSTICIA Y POLÍTICAS SOCIALES	1.190.872	86.500	--	--	1.277.372
11 KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA	619.734	--	--	--	619.734



EAEko Administrazio Orokorra  
Administración General de la CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA  
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN  
(Eurotan)  
(En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2023	2024	2025	2026 t. hur. 2026 y ss.	Guztira Total
<b>2021</b>	<b>210.009.355</b>	<b>98.504.986</b>	<b>32.713.346</b>	<b>39.441.018</b>	<b>380.668.705</b>
01 JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA LEHENDAKARITZA-PRESIDENCIA DEL GOBIERNO	655.307	10.648	10.648	5.324	681.927
02 SEGURTASUNA SEGURIDAD	7.564.874	286.492	6.430	--	7.857.796
03 LANA ETA ENPLEGUA TRABAJO Y EMPLEO	1.021.959	24.972	7.530	--	1.054.461
04 GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA GOBERNANZA PÚBLICA Y AUTOGOBIERNO	12.894.578	10.209.098	201.103	--	23.304.778
05 EKONOMIAREN GARAPENA, JASANG.ETA INGUR. DES.ECONÓMICO, SOSTENIB.Y M.AMBIENTE	72.800.046	11.909.193	4.047.400	14.229.600	102.986.239
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMÍA Y HACIENDA	1.458.416	1.388.000	174.000	435.000	3.455.416
07 HEZKUNTZA EDUCACIÓN	38.061.156	50.265.621	25.193.254	13.736.434	127.256.465
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	18.857.951	8.367.931	1.500.000	--	28.725.882
09 OSASUNA SALUD	50.050.577	13.861.156	14.931	--	63.926.665
10 BERDINTASUNA, JUSTIZIA ETA GIZARTE POL. IGUALDAD, JUSTICIA Y POLÍTICAS SOCIALES	4.129.864	6.585	--	--	4.136.449
11 KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA	2.514.629	2.175.290	1.558.050	11.034.660	17.282.629



EAEko Administrazio Orokorra  
Administración General de la CAE

GUZTIRA KONPROMETITUTAKO KREDITUAK SORTZE URTE ETA SEKZIOAREN ARABERA  
CRÉDITOS TOTALES COMPROMETIDOS POR AÑO DE ORIGEN Y SECCIÓN  
(Eurotan)  
(En euros)

Sortze urtea / Sekzioa Año de origen / Sección	2023	2024	2025	2026 t. hur. 2026 y ss.	Guztira Total
<b>2022</b>	<b>652.907.474</b>	<b>278.726.690</b>	<b>112.105.858</b>	<b>91.326.720</b>	<b>1.135.066.742</b>
01 JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA LEHENDAKARITZA-PRESIDENCIA DEL GOBIERNO	2.856.801	951.607	163.765	24.154	3.996.328
02 SEGURTASUNA SEGURIDAD	67.511.582	32.970.152	3.715.924	8.486.793	112.684.450
03 LANA ETA ENPLEGUA TRABAJO Y EMPLEO	5.712.251	1.908.446	16.093	27.588	7.664.378
04 GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA GOBERNANZA PÚBLICA Y AUTOGOBIERNO	15.110.772	2.963.731	2.102.118	5.351	20.181.972
05 EKONOMIAREN GARAPENA, JASANG.ETA INGUR. DES.ECONÓMICO, SOSTENIB.Y M.AMBIENTE	180.651.999	81.448.452	13.095.397	69.887.568	345.083.416
06 EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMÍA Y HACIENDA	7.330.559	822.206	188.000	612.134	8.952.899
07 HEZKUNTZA EDUCACIÓN	101.756.448	59.562.913	24.984.271	7.752.322	194.055.954
08 LURR.PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK PLAN.TERRIT., VIVIENDA Y TRANSPORTES	85.946.848	58.632.774	58.191.595	4.500.097	207.271.315
09 OSASUNA SALUD	75.899.231	20.716.850	5.052.100	--	101.668.181
10 BERDINTASUNA, JUSTIZIA ETA GIZARTE POL. IGUALDAD, JUSTICIA Y POLÍTICAS SOCIALES	31.659.143	7.423.196	367.584	30.713	39.480.636
11 KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA	24.220.917	10.726.363	4.229.011	--	39.176.291
12 TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA TURISMO, COMERCIO Y CONSUMO	3.050.923	--	--	--	3.050.923
95 ERAKUNDEEN BALIABIDEAK ETA KONPROMISOAK RECURSOS Y COMPROMISOS INSTITUCIONALES	51.200.000	600.000	--	--	51.800.000
<b>GUTZIRA TOTAL</b>	<b>976.325.337</b>	<b>411.191.369</b>	<b>173.357.614</b>	<b>206.040.156</b>	<b>1.766.914.476</b>